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Magiczne Świąteczne Spotkanie z Tradycją w
Niedźwiadach

Było magicznie, świątecznie, tradycyjnie i nie zabrakło prezentów dla nikogo. XV Świąteczne Spotkanie z Tradycją już za
nami, odbyło się 9 grudnia w restauracji „Bursztynowy Dwór” w gminie Żelazków. Goście mogli spróbować wyjątkowych
smaków z 12 stołów wigilijnych przygotowanych przez gminy powiatu kaliskiego i powiatowe Zespoły Szkół w Liskowie i
Opatówku. Można było też posłuchać bardzo charyzmatycznego występu wychowawców i uczniów Szkoły Muzycznej ze
Lwowa i obejrzeć występy dzieci ze szkoły w Biernatkach, a przy świątecznie nakrytych stołach śpiewał Zespół Kabaretowo-
Ludowy Niechcice z Żelazkowa.

 

Podczas spotkania z tradycją wielokrotnie padało zdanie, ze właśnie od tego spotkania w powiecie kaliskim, na początku
grudnia, dla wielu rozpoczyna się czas Świąt. Boże Narodzenie to niewątpliwie czas cudów, miłości, radości i pojednania.
Siadając przy wigilijnym stole zapomnijmy o urazach i niechęciach, zniecierpliwieni możemy spojrzeć na świat oczyma
dziecka. Organizatorami spotkania byli Starostwo Powiatowe w Kaliszu, a partnerem Gmina Żelazków.

Życzenia świąteczne podczas uroczystości złożyli organizatorzy Jan Adam Kłysz Wicestarosta Kaliski i Sylwiusz Jakubowski
wójt gminy Żelazków oraz gościnnie wiceprezydent Kalisza Barbara Gmerek.

Nasze świąteczne spotkanie polegało na obdarowywaniu nie tylko uśmiechem, dobrem, ale i prezentami. Podsumowano
konkursy na wykonanie kartek bożonarodzeniowych, fotograficzny „Tajemnice przyrody Wielkopolski” i na najpiękniejszy stół
bożonarodzeniowy i świąteczne potrawy.

XI Powiatowy Konkurs  Plastyczny „Kartka bożonarodzeniowa” oraz VII Powiatowy Konkurs Informatyczno – Plastyczny „E-
Kartka bożonarodzeniowa” podsumowała Ewa Kowalczyk- Wiśniewska.

Koncert świątecznych kolęd przygotowali przez uczniów  Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Biernatkach, a młodzież z
gimnazjum przygotowała wzruszające przedstawienie. Publiczność z krzeseł poderwał występ akordeonisty Bohdana Kislaka
oraz małej wokalistki Sabiny Matwikiew ze Szkoły Muzycznej ze Lwowa.

Rozstrzygnięto  również  konkurs  fotograficzny  „Tajemnice  przyrody  Wielkopolski”  organizowany  już  po  raz  szósty
przez Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej pod patronatem Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala
dofinansowany  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Poznaniu.  Ze  zdjęć
uczestników  powstał  album  fotograficzny  wydany  jest   w  ramach  projektu  pn.  „Działania  edukacyjne  upowszechniające
zachowania przyjazne środowisku”. 

Album poświęcony jest bogactwu lasów regionu, którego piękno zostało uchwycone na kartach tej publikacji.
Nie byłoby tego pięknego wydania, gdyby nie dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Poznaniu. Nie byłoby również tego albumu, gdyby nie wszyscy niesamowici ludzie, którzy zgłosili swoje prace do
konkursu. Każda z nich to oddzielna historia, każda z nich to inne emocje, każda z nich to inna sekunda uwieczniona w
obiektywie, która połączona daje synergie i możliwość przeniesienia się do pięknego świata przyrody.

Album poświęcony jest pamięci Waldemara Rabiegi, znanego fotografa z Opatówka, w którym wydane zostały
również jego ostatnie zdjęcia przyrodnicze.

Święta Bożego Narodzenia ze swoją scenerią, atmosferą i obyczajowością zrosły się silnie z tradycją polską i są najbardziej
lubianymi i najbardziej oczekiwanymi świętami w roku. Stół wigilijny oddaje nastrój Świąt Bożego Narodzenia, ciepło rodzinne
oraz atmosferę miłości łączącą domowników. Staje się on na jeden wieczór centralną częścią domu.

 Wszystkie stoły, które przygotowane zostały na spotkanie z tradycją wzięły udział w Konkursie na „Najładniejszy stół
Wigilijny”. Celem głównym Konkursu jest kultywowanie, propagowanie i pogłębianie wiedzy o rodzimej, regionalnej, kaliskiej
tradycji kulinarnej, podczas przygotowywania potraw wigilijnych i bożonarodzeniowych. Oceny zaprezentowanych stołów
dokonało Jury w składzie: Przewodniczący Piotr Szymkowiak – gastronom, kucharz, autor treningów kulinarnych, właściciel
firmy cateringowej i restauracji, Maryla Pływaczyk – Szefowa Kuchni w Restauracji „Bursztynowy Dwór”, Izabela Wałęsiak –
Koordynator Szlaku Kulinarnego „Kaliskie Smaki”.
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Na koniec wydarzenia przepiękny wiersz pt. „Podróż” Konstantego Ildeofonsa Gałczyńskiego wyrecytował Jarzy
Szukalski reprezentujący Marzenę Wodzińską Członka Zarządu Województwa. Powiat kaliski na uroczystości
reprezentował Jan Adam Kłysz oraz Radni Powiatowi: Monika Nowak, Alicja Łuczak, Jolanta Tomczyk, Grażyna Misiak, Janusz
Nowak, Benedykt Owczarek, Lech Gnerowicz, , Dariusz Korczyński, Bogdan Barański, Stanisław Gąsior, Robert Marszałek
oraz Henryk Kurek

 

Wyniki XI Powiatowego Konkursu  Plastycznego „Kartka bożonarodzeniowa” oraz VII Powiatowego Konkursu
Informatyczno – Plastycznego „E- Kartka bożonarodzeniowa” przedstawiają się następująco:

 

klasy I-III

1 miejsce – Krystian Niciejewski kl.II, Szkoła Podstawowa w Rychnowie, nauczyciel Renata Kościelak

2 miejsce – Mikołaj Kałużny kl.I, Zespół Szkół w Brzezinach, nauczyciel Renata Niedźwiedzka

3 miejsce – Martyna Grala kl.I, Zespół Szkół w Jankowie Pierwszym, nauczyciel Maria Marciniak

 

Klasy IV-VI

1 miejsce – Gabriela Braszak, kl.VI, SP w Goliszewie, nauczyciel Patrycja Macniak

2 miejsce – Klaudia Michalak, kl.VI, SP w Jankowie Pierwszym, nauczyciel Maria Marciniak

3 miejsce – Szymon Miklas, kl.IV, SP w Ciepielewie, nauczyciel Aneta Miklas

 

Klasa VII i gimnazjum

1 miejsce – Marcin Szkudlarek, kl.III, Szkoła Podstawowa w Blizanowie, nauczyciel Agnieszka Jurek

2 miejsce – Aleksandra Gibus, kl.III, Zespół Szkół w Iwanowicach, nauczyciel Jaromir Sowa

3 miejsce – Mateusz Dominiak, kl.VII, Szkoła Podstawowa w Goliszewie, nauczyciel Patrycja Macniak

 

Wyniki  VII Powiatowego Konkursu Informatyczno-Plastycznego „E-Kartka  Bożonarodzeniowa”

Kategoria szkoła podstawowa uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną:

Dominik Pokojowy, klasa III – Szkoła Podstawowa w Goliszewie, nauczyciel - Beata Przygodzka1.
Krystian Tomczak, klasa VII - Szkoła Podstawowa w Morawinie, nauczyciel - Barbara Heitzman2.
Patryk Majewski, klasa III – Szkoła Podstawowa w Ciepielewie, nauczyciel – Aneta Miklas3.

Kategoria szkoła podstawowa klasy  I-III

Martyna Hofman, klasa III – Szkoła Podstawowa w Goliszewie, nauczyciel – Beata Przygodzka1.
Stanisław  Piesik,  Klasa  III,  Szkoła  Podstawowa  im.  ks.  Jana  Twardowskiego  w  Goliszewie  ,  nauczyciel  Beata2.
Przygodzka
Natalia Ekiert, klasa III, Szkoła Podstawowa im. W. Witosa w Nowym Nakwasinie, nauczyciel Katarzyna Szydłowska3.

 

Kategoria szkoła podstawowa klasy  IV-VI

Szymon Miklas, klasa IV – Szkoła Podstawowa w Ciepielewie,  nauczyciel – Aneta Miklas1.
Letka Maria, klasa V, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Kościelcu, nauczyciel Krzysztof Wawrzynika2.
Wiktoria Michalska,  klasa IV – Zespół Szkół w Iwanowicach,3.

 



Starostwo Powiatowe w Kaliszu

3/5

Kategoria gimnazjum i ponadgimnazjalne uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną:

Daria Banasiak, klasa I - Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 5 przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w1.
Kaliszu, nauczyciel - Małgorzata Kędzierska
Nikola Szulc, klasa III – Szkoła Przysposabiająca do Pracy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w2.
Kaliszu, nauczyciel - Małgorzata Kędzierska
Jakub Gałązka, klasa III p-gim -  Szkoła Podstawowa w Stawiszynie  nauczyciel - Joanna Zawodnia- Idziak3.

Kategoria gimnazjum klasy II-III i klasy VII szkoły podstawowej

Zuzanna Płonka, klasa II – Szkoła Podstawowa w Koźminku, nauczyciel – Edyta Trocha1.
Małgorzata Niedźwiedź, klasa II - Zespół Szkół w Iwanowicach, nauczyciel M. Gaweł2.
Paulina Wlaźlak, klasa III – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Russowie, nauczyciel - Magdalena Jaroma3.

 

 

Komisja konkursowa Stowarzyszenia „Poza Kadrem” w składzie:

- Artur Bonusiak – przewodniczący komisji - fotografik

- Ryszard Bieniecki - fotografik

- Janusz Bachrynowski - fotografik

dokonała  wyboru  najlepszych  prac  w  konkursie  fotograficznym  pt.  „Tajemnice  przyrody  Wielkopolski”
organizowanego przez Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej w dwóch kategoriach tematycznych:

W kategorii „Tajemnice flory Wielkopolski” laureatami zostali:

1 miejsce – Leszek Kostuj – całość prac

2 miejsce – Piotr Szymański – całość prac

3 miejsce – Maria Matczak – całość prac

wyróżnienie – Ryszard Szymański – całość prac

wyróżnienie – Kinga Śniegula – całość prac

 

W kategorii „Tajemnice fauny Wielkopolski” laureatami zostali:

1 miejsce ex aequo  – Magdalena Kostuj - praca „Szpak”

1 miejsce ex aequo  – Marek Salamon - praca „Jelenie”

2 miejsce –  Krzysztof Wydra - praca „Sarny Zimą”

wyróżnienie – Paulina Woźniak – całość prac

wyróżnienie – Julia Michalak – całość prac

Wyróżnienia Starosty Kaliskiego otrzymali:

Paweł Kostuj, Paulina Wróblewska, Oliwia Banach, Miłosz Smulski.

A specjalne wyróżnienia od Prezesa Stowarzyszenia otrzymał Roman Muszyński oraz Anna Zdrowicka.

 

 

1. miejsce:  Stowarzyszenie „Jak w Rodzinie” z Godziesz Wielkich 
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2. miejsce:  Koło Gospodyń Wiejskich w Starym Nakwasinie

3. miejsce:  Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Żelazkowie

4.wyróżnienie: Zespół Pieśni Brzezinianki oraz Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach

5.wyróżnienie: Gminny Ośrodek Kultury w Liskowie oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Liskowie

6. wyróżnienie: Koło Gospodyń Wiejskich z Kościelca

7. wyróżnienie: Koło Gospodyń Wiejskich w Kamieniu

8. wyróżnienie:  Koło Gospodyń Wiejskich z Rajska

9. wyróżnienie:  Koło Gospodyń Wiejskich w Zbiersku Kolonii

10.wyróżnienie: Koło Gospodyń Wiejskich Bogucice oraz  Gminny Ośrodek Kultury w Blizanowie

11.wyróżnienie: Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku

12.wyróżnienie: Zespół Szkół nr 1 w Liskowie

 

Wiersz recytowany przez Jerzego Szukalskiego

Konstanty Ildefons Gałczyński

  

Podróż

A podobno jest gdzieś ulica
(lecz jak tam dojść? którędy?)
ulica zdradzonego dzieciństwa,
ulica Wielkiej Kolędy.
Na ulicy tej taki znajomy,
w kurzu z wegla, nie w rajskim ogrodzie,
stoi dom jak inne domy,
dom, w ktorymżeś się urodził.
Ten sam stróż stoi przy bramie.
Przed bramą ten sam kamień.
Pyta stróż: "gdzieś pan był tyle lat?"
"Wędrowałem przez głupi świat".
Więc na górę szybko po schodach.
Wchodzisz. Matka wciąż taka młoda.
Przy niej ojciec z czarnymi wąsami.
I dziadkowie. Wszyscy ci sami.
I brat, co miał okarynę.
Potem umarł na szkarlatynę.
Właśnie ojciec kiwa na matkę,
że już wzeszła Gwiazdka na niebie,
że czas się dzielić opłatkiem,
więc wszyscy podchodzą do siebie
i serca drżą uroczyście
jak na drzewie przy liściach liście.
Jest cicho. Choinka płonie.
Na szczycie cherubin fruwa.
Na oknach pelargonie
Blask świeczek złotem zasnuwa,
a z kąta, z ust brata, płynie
kolęda na okarynie:
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LULAJŻE, JEZUNIU,
MOJA PEREŁKO,
LULAJŻE, JEZUNIU
ME PIESCIDELKO......

 

Tekst: Wioletta Przybylska

Foto: Marta Wolarz


